CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Gabinete Vereador Arnaldo Barros

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº /2024

Concede o Prêmio de Mulher Destaque à
Senhora Charlene Maria de Lima.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução Legislativa nº 08, de

16 de setembro de 2015, o Prêmio de Mulher Destaque à Senhora Charlene

Maria de Lima.

Art. 2º Esta Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua

publicação.

Rio Branco, 12 de novembro de 2024.

ARNALDO BARROS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Gabinete Vereador Arnaldo Barros

JUSTIFICATIVA

Charlene Maria de Lima, nasceu em Sena Madureira, aos 16 anos foi estudar em
Porto Velho, onde cursou direito e publicidade. Trabalhou como repórter,
apresentadora de tv e publicitária em Rondônia, produzindo campanhas eleitorais de
governo, senado e prefeituras. A publicidade a trouxa de volta para o Acre, onde
também trabalhou em grandes pleitos eleitorais como campanha de Flaviane Melo ao
governo do Estado, Márcio Bittar para prefeito, governo e senado, Eduardo Veloso
para deputado federal e a mais recente, a reeleição do prefeito Bocalom. Paralelo a
isso também se tornou empresária do ramo do comércio varejista com a franquia da
marca Mmartan no Acre, Rondônia e Amazonas. Ganhou prêmio de jovem
empreendedora em Rondônia, o prêmio Doc Tv do governo federal com a produção
do documento Epopeia Euclidiacreana. No Acre ingressou na politica como presidente
do PTB, hoje é presidente do PL Mulher no Estado.

SALA DE SESSÕES, EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO, 14 de

novembro de 2024.

ARNALDO BARROS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Gabinete Vereador Arnaldo Barros

	PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº /2024
	A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
	RESOLUÇÃO